
COMUNE DI SPADOLA
{Provincia di Vibo Valentia)

Piazza Bruno lonadi - 89822 SPADOLA
Tel.096374007-Fax0963775801

co.spadolafasmepec.it

ORDINANZAN. 1 DEL 07 FEBBRAIO 2023

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA STRADA COMUNALE DENOMINATA

“DEI CARBONA!” DA LOC. CROCE FERRATA DIREZIONE

PIZZONI - SORIANELLO

IL SINDACO

PREMESSO Che durante il periodo Invernale, la percorrenza della suddetta strada comunale, a

causa delle avverse condizioni metereologiche, determina una condizione di pericolo.

EVIDENZIATO che la strada in questione presenta una forte pendenza tale da rendere la

transitabilità pericolosa in caso di neve o ghiaccio;
RITENUTO di dover intervenire al fine di prevenire quanto riportato, e per garantire la salvaguardia
della pubblica incolumità;

RITENUTO necessario istituire il divieto di transito veicolare nel tratto di strada cosi come suggerito

anche dallo stesso Ufficio di POLIZIA LOCALE;

VISTO il vigente codice della strada edil relativo Regolamento d'esecuzione

VISTO il D.Lgs. 285/1992; il D.Lgs 152/2006 e ss.mm.

VISTIgli artt. 50 e 54 del D.L. 18 Agosto 2000, n.267 -T.U.E.L.;

ORDINA
Peri motivi di cui in narrativa a far data del 08.02.2023efino al 31 Marzo 2023

La CHIUSURAdell’ accesso al pubblico dei veicoli sul tratto di strada comunale
denominata “DEI CARBONA!”

Il posizionamentoainizio strada di cartelli stradali/transenne che indicano il divieto di

accessoe la direzione obbligatoria di tutto il traffico veicolare sulla SS.182



DISPONE

Di autorizzare, l'accesso del predetto tratto di strada ai proprietari/conduttori
dei fondi serviti da tale tratto ed a coloro che saranno,a richiesta, autorizzati

dal Comunedi Spadola, ad accedere ai fondi medesimi.
Di dare atto che, per tutto quanto sopra detto, il Comunesi ritiene
sollevato da eventuali responsabilità per danni a persone o cose.

DEMANDA

Alla POLIZIA LOCALE e all'Ufficio Tecnico Comunale, ognuno per la propria competenza, il compito
dell’apposizione della segnaletica stradale da posizionarsi nel rispetto e nelle modalità dei termini

previsti dalla normativa vigente in materia, con particolare riferimento al succitato Regolamento di

esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della strada per quanto riguarda le caratteristiche dei

segnali stradali.

Tale apposizione dovrà essere effettuata a cura del personale dipendente del Comune, che dovrà
altresì avere cura di mantenere in perfetta efficienza la stessa, durante tutto il periodo di validità del

presente provvedimento.

C O N AVVERTENZA

Che, non ottemperandoalle disposizioni di cui sopra, saranno adottati tutti i provvedimenti previsti
dalla Legge. Relativamenteall'interdizione all'accesso di cui sopra,si intende esclusoil personale
specificatamente incaricato dal Comune per eventuali lavori e Bonifica;
La presente viene pubblicata all' Albo Pretorio, sul sito web Istituzionale nonche verrà
trasmessa per gii adempimenti di competenza, al Comando Stazione Carabinieri, Allo Stesso
Ufficio di Polizia Locale, all' UTC al Commissariato di P.S. di Stato di Serra San Bru

DA ATTO

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Calabria
entro 60 giorni dalla pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

Spadola 07 Febbraio 2023

777 18m d(firme Damiani OMALLI)Aa

rpasq
Rettangolo


